
 

 
 

Siste nytt 

 

Gode kollegar. 

Sjølv om PKO har skifta namn til «samhandlingslege» har vi enno ikkje klart å få 
skifte logo.  Dette er under arbeid og i neste «Nytt frå samhandlingslegane» skal 
denne vere klar.   

Samhandlingslegane i Helse Førde 

 
Papirrekvisisjon og prøvetakingsetikettar med pasient frå Helse Førde når 
prøver skal takast ved fastlegekontor. 

Pasientar i Helse Førde får no med seg både papirrekvisisjon og 
prøvetakingsetikettar når prøven skal takast på legekontor. 
Etter overgangen til DIPS Arena i Helse Førde får pasientane no med  seg ein annan 
type papirrekvisisjon til Laboratorie for medisinsk biokjemi og blodbank i Helse Førde. 
Dei vil då ha med seg ein laboratorierekvisisjon og etikettar skrivne ut frå DIPS.  Det 
vil gå fram frå utskrifta kva prøver som er rekvirert. På etikettane står det kva 
prøveglass som skal nyttast. Etikettane setjast på prøveglasa og sendast saman med 
utskrifta frå DIPS. Det er viktig at signatur prøvetaker, prøvetakingsdato og tidspunkt 
vert påført utskrifta som sendast saman med prøva.  Dersom fastlegen ynskjer kopi 
av svaret, påførast HPR nummeret til legen på same utskrift. 
 
Labanalysar i Helse Førde - Blodprøver rekvirert frå spesialisthelsetenesta som 
takast på fastlegekontora (helse-forde.no) 

 
Endra rutiner for legemiddelhandtering i ambulansetenesta - ordinering etter 
prosedyre 

Ambulansesjef Stian Sægrov og medisinsk  rådgivar Rune Larsen har sendt ut denne 
informasjonen som no samhandingslegetenesta i Helse Førde deler på våre 
nettsider. 
Helse Førde utviklar kontinuerleg tilbodet i ambulansetenesta, m.a. 
legemiddelinnhald. Dei seinare åra har tenesta innført trombolyse ved STEMI, 

https://www.helse-forde.no/samhandling-i-sogn-og-fjordane/samhandlingslegeordninga/
https://labanalyse.helse-forde.no/labinfo/268
https://labanalyse.helse-forde.no/labinfo/268


 

fentanyl har erstatta morfin, NSAID (ketorolac) er innført og no sist, ketamin er innført 
som adjuvant smertelindring. 
Endringane har vore sondert og drøfta i «akuttmedisinsk samhandlingsforum», 
forankra i delavtalen om den akuttmedisinske kjeda mellom kommunane og Helse 
Førde. Forumet har vore ein viktig dialogpartnar i prosessane, kor representantar frå 
Helse Førde, dei større legevaktene og fleire kommuneoverlegar møtest kvartalsvis. 
Ambulansetenesta sine rutinar for legemiddelhandtering har til no vore slik at ein i 
kvart enkeltoppdrag har fått ordinasjon med vaktlege eller innleggande lege. 

Endra rutiner for legemiddelhandtering i ambulansetenesta - ordinering etter 
prosedyre.pdf 

Ansvarsforhold i ambulansetenesta Helse Førde.pdf 

Tiltakskort medikamenthåndtering - etter prosedyre_Helse Førde.pdf 

 
Oppdaterte og reviderte analysepakker i Dips interactor 

I samarbeid med samhandlingslegane i Helse Førde har no laboratoria oppdatert og 
revidert forslaga til analysepakkane som ligg i Dips interactor og der allmennlegane 
kan får råd om aktuelle analyser ved diverse tilstander (skriv i søkefetet). 
 Analysepakkane inneheld også det som mange kontor oppfatter som «interne 
prøver» .  Desse kan slettast under rekvisisjonen og takast lokalt – evt. så blir alle 
analysane gjort i Førde /Haukeland.  
Revisjon av analysepakkane er forsøkt gjort i tråd med «Kloke valg» og etter tung 
involvering også av erfarne allmennlegar bl.a. samhandlingslegar i Helse Bergen. 

Revisjon i analysepakker Dips interactor.pdf 

 
Dialogmøte mellom samhandlingslegane og Psykiatrisk klinkk i Helse Førde 
torsdag 26.10.23 

Tema som blei drøfte var samarbeid om pasientar underlagt tvang, orientering om 
oppretting av FACT team i Sunnfjord og Ytre Sogn, orientering om ordninga med 
felles henvisningsmottak i psykiatrien (som no også gjeld avtalespesialistar i 
psykologi og psykiatri) og problemstillingar omkring innlegging av pasientar ved 
Psykiatrisk klinikk.  Referatet er vedlagt. 

Samarbeidsmøte PKO- Psykiatrisk klinkk Helse Førde 26.10.23.pdf 

 
Vitamin B12 mangel og behandlinga av slik tilstand 

Det har vore nokon runder vedr B12 siste halvår – ikkje minst etter at 
referansegrensene blei heva.   Etter eit møte med samhandlingslegane i Helse Førde 
presisere Anne Lise Monsen, overlege ved laboratoriet i Helse Førde i vedlegget 
 korleis B12 mangel skal oppfattast og kva behandling som er aktuelt når.  
Ein nyleg publisert internasjonal artikkel ho har forfatta i samarbeid med ein kollega 
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er også vedlagt. 
 
Behandling av vitamin B12 mangel-til fastleger Helse Førde.pdf 
Vitamin B12 – a scoping review for Nordic Nutrition.pdf 

 
Fastlegar for digital tilgang til journal i heile Helse Vest området 

Margrete Lexow Wie, Prosjektleiar Digital samhandling Helse Vest IKT, har sendt 
epost til samhandlingslegane der ho orienterer om korleis ein frå 21.11.23  får tilgang 
til pasienten sin journal via Kjernejournal. 
Sjå lenker og vedlegg: 

Fastleger får digital tilgang til journal.pdf 

I denne videoen viser NHN hvordan du bestiller tilgang til pasientens 
journaldokumenter gjennom Kjernejournal for ditt legekontor: 

Journaldokumenter i Kjernejournal - Slik bestiller du tilgang (vimeo.com) 

Deling av pasientens journaldokumenter gjennom kjernejournal - Norsk helsenett 
(nhn.no) 

 
FACT  for Sunnfjord og ytre Sogn 

Helse Førde ved psykiatrisk klinikk DPS dag, har starta arbeidet med utgreiing av 
FACT for Sunnfjord og ytre Sogn. FACT (Flexible Assertive Community Treatment) 
er ein samhandlingsmodell mellom spesialisthelsetenesta og kommunen. Modellen 
rettar seg mot personar med alvorlege psykiske lidingar og med store samansette 
utfordringar. 
 
FACT Sunnfjord og ytre Sogn.pdf 

 
 
 
Med helsing 
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